In possessione pagi Karakó locus pro templo assignatus est ex mandato excellentissimi d. commendantis . . . ¹⁶⁾, aedificatum est cura et industria archidiaconi uniti Demetrii, quod et benedixit; pacifice possederunt uniti ad a. 1760. diem 23. Maji; tunc parochi uniti privati sunt templo et ejus beneficiis, Popa Vasilie e domo parochiali ejectus, quam ipse proprio labore aedificaverat, de facto solvit taxam pro fundo, in quo habitat; in s. unione perseverant: P. Marian parochus, P. Vasilie, P. Toader.

Pagus Gibor defecit a s. unione a. 1760. 16. Apr., quo tempore uniti parochi P. Man et P. Kiran templo et ejus beneficiis privati, ex domo parochiae ejectus P. Kiran, alter taxam tribuit propter fundum colonicalem.

Pagus Felsö Gáld defecit a s. unione a. 1760. 24. Decembr.¹⁷⁾; unitus parochus templo privatus, quod illius avi et atavi fundarunt et condiderunt, et consequenter ad modernum parochum restaurarunt, et modernus multum expendit pro restauratione altaris et pavimenti; in s. unione perseverant: parochus P. Kramtsun, Pracsia Ioan spanus dominalis, Praesa Marian, Bolte Iliaszka vidua, Bolte Vaszi, Bolte Nicolae, Ankutza Makavei, Balas Mihaila, Balas Ioan, Balas Matsinik, Balas Ioanyaszka vidua, Mihaiu Ioan cantor, Mihaiu Mihaila aedilis; reliqui etsi defecerunt et non audent se declarare ob tentationes et impetitiones Sophronii, exemplum cantoris Alsó-Gáldensis Popae Georgie videntes, verumtamen multi redirent iterum, si parochus restituatur unitus, ut possint omnibus sacramentis et ceremoniis ecclesiasticis frui, uti et ecclesiastica sepultura¹⁸⁾.

Pagus Csákly defecit a s. unione 1760. die 8. Maji; templum lapideum, ab episcopo Theophilo aedificatum, consecratum; violenter occuparunt neoschismatici, parochos vere unitos P. Demetrium et P. Petrum e domibus parochialibus ejecerunt potentiose, quorum alterum iterum restituerunt, alterius vero domum proprio et gravi labore exstructum dissiparunt¹⁹⁾, dotes ecclesiae seu fundos omnes ab antiquo ab unitis collatos et possessos occuparunt schismatici. In s. unione perseverant parochi P. Dumitru, P. Petru, P. Georgie, P. Dumitru jun.

In oppido Benedek fundum pro templo assignavit excellent. d. episcopus Sorger, parochus aedificavit, unitus archidiaconus benedixit, et ad a. 1760. 20. Augusti possederunt, tunc occuparunt non-uniti ab unitis; p. in proprio fundo residet, sed dotes ecclesiae omnes occuparunt schismatici; in s. unione perseverat p. P. Ioan, reliqui defecerunt.

In possessione Mindszent pagenses cum parocco defecerunt a s. unione a. 1760. in Aprili.

Pagus Alsó-Gáld defecit a s. unione 1761. 30. Augusti²⁰⁾; templum antiquum lapideum restauratum ab illustrissimo d. l. b. Adamo Kemény catholico, et benefactoribus Bertse et cantore P. Georgio; post schisma occuparunt ab unitis, parochum P. Stefan in s. unione perseverantem ad mortem percosserunt, domo parochiali ejecerunt; cantorem P. Georgium comprehendentes, vincutum Zalatnam deduxerunt ad Sophron-

nium, ubi amare est flagellatus et martyrium passus, dentium erusionem, incarcerationem etc.; in s. unione perseverant P. Stefan parochus, P. Georgie cantor; laici: Morar Pavel, Ilie Georgie, Ilie Petrik, Ilie Marian, Mladin Ioan, Mladin Mihaj, Gliga Ioan, Moldovan Badil, Moldovan Ioan, Krisan Toader, Mika Belgradiana, Kele Toader, Moldovan Vaszi, Teszkari Irimie. Moldovan Mitre, Sortz Ioan, Sortz Ilie, Udre Szimion, Nikula Toader judex dominalis, Ilie Ionutz, Tode Onye, Trufas Szimion judex pagi, Trufas Onul, Trufas Nutzul, Sutan Onutz, Suts Ioan, posteritas Gliga Prekup.

Ad possessiones Ampoitzza, Totfalu, Metesd, Gaurany, Pojana, Preszaka, adire non judicant consultum, nisi gratia et potens protectio Excellentiae et Illustritatum Vestrarum accesserint, ut discernantur uniti ex non-unitis; verum si compellerentur turbatorum coriphaei et quilibet securus ab eorum insolentiis esset, sunt et de facto qui s. unionem profiterentur, ut mihi a fide dignis sincere relatum est, quod et in ipso fiscali oppido Zalatna sint vere uniti, sed non audent se declarare.

(Punctulu acest'a fiindu serisu pre fractulu dea drépt'a, pre celu dea stang'a stă: Ulterius investigare non potui ob metum, restant eatamen, quae prius nota fuere, hic demisse referre volui; sî continua:)

In possessione pagi Ampoitzza templum antiquissimum, a quo esset aedificatum ignotum, modo recenter amplificatum ex pio legato Ioannis Belgradian; ab unitis pacifice possessum, donec a. 1760. defecissent a s. unione, Popa Medra permanente parocho; dotes habet fundum internum et externos, quos possident deficientes.

In pago Totfalu templum lapideum recenter aedificatum ab unitis pagensisibus, pacificeque possessum ad a. 1760., quo deficientes a s. unione templum etiam usurparunt una cum dotibus suis.

In pago Metesd templum ab unitis conditum pacificeque possessum ad a. 1760., quo deficientes a s. unione templum cum dotibus suis usurpant, quas contulit excellentissimus dominus terrestris.

(Pana aici pre fractulu stangu, sî cu protopopiatulu Albei-Caroline se finesce; ce urmează, e deserierea celor trei foi intórse amintite mai susu, sî fóia finale cu deserierea Zalatnei, cu conelusiunea protocolului sî subsemnarea lui.)

Conscriptio districtus archidiaconalis Bisztreensis e comitatu Albensi. Oppidum privilegiatum Abrudbánya, templum in oppido antiquissimum, a quo sit conditum ignotum est; amplificatum, turris aedificata cum praetiosissimis campanis, et restauratum ab unitis, benedictum ab archidiaconis unitis ex delegatione illustriss. domini episcopi dioecesani; semper uniti pacifice possederunt, anno autem 1760. ipso die pentecostes Sophronius impostor invasit potentiose et ab unitis occupavit, dotes ejus . . . ex utraque parte domus eccles . . . in quibus cantores, ludimagistri et aeditui residebant, et erat hospitium episcopale, cum ibidem commoraretur aut visitabat, item stampae consutoriae, mola frumentaria et prata foenilia a nobili

Demetrio Dsurka et Thoma Szimio jobagio fiscali unitis pie legata et confirmata ab exelsa aulica camera, quorum literalia instrumenta exstant apud dd. curatores Demetrum Ratz et alterum Demetrum Dig nobilem. Et beneficium Dolgotiae ab eadem altefata camera unitis parochis collatum . . . tempore occupa . . . beneficiis templi parochi privati sunt. In s. unione perseverant parochus P. Alesandru, cantor P. Nicolae, curator Ratz Demeter, aedit. Tobias Ilie, David Aftan, nobilis Ranta Gavrila, n. Ranta Iosif, n. Pandor Ilie, P. Vaszilie, Druma Ioan, Szöts Adam, Szumutz Nieuła, Popp Szimeon, Thomus Dumitru, Thomas Luka, Tuka Petru.

In ambitu territorii Abrudbanyensi Veres Patak fundus ab amplissimo magistratu Abrudbanyensi pro unitorum ecclesia assignatus est, ut ipsaem collationales actu testantur; ab unitis, praesertim Váradi Petro fundatore,²¹⁾ Pavel Marian, Giula Dsurds, Dib Medrea aedificatum, e delegatione domini episcopi Pataki dd. archidiaconi benedixerunt, semper uniti pacifice possederunt, inauditum schisma fuit, ad 1760.;²²⁾ tum Sophronius cum sibi sequacibus multa falsa contra s. unionem libere promulgando, boni uniti defecerunt, templum ab unitis violenter eripuerunt. Dotes ecclesiae sunt: domus parochialis cum adjuneto sibi prato, stampae consutoriae et prata foenilia a nobili Demetrio Dsurka, Lupe Akim, Pavel Gavrila, Dib . . . Toader Ioan, vere unitis, collata, ut litterae contractuales manifeste testantur, gaudet . . . sicut Abrudbanyensis . . . in unione perseverant parochi P. Alesandru Aaron, P. Alesandru, P. Adam, P. Petru cap.. P. Nicolae cantor, Theodor cantor, Valipan Ioan aedilis, Szöts Adam sen., Tsora Todor, Mihale Onutz, Katalina Onutz, Ignă Toader, Tobias Ioanel, Tobias Ilie aedilis, Szöts Adam jun., Pop Vaszilia, Pandor Ilia nobilis, Ranta Gavrila nobilis, vidua Ranta Georgie, Nan Iános, Nan Samuel, Csenușa Gavrila, Tarlaon; essent plures; sed ob metum schismaticorum non audent se declarare.

In territorio Abrudfalvensi, loco Czernitzza vel Csuriháza dicto, templum recenter ab unitis erectum, ab archidiacono benedictum, pacifice ad modernum usque tempus possessum, donec defecerunt a s. unione, parocho P. Adam in s. unione perseverante.

— (Mai inderetu in aceste foi se mai află semnatu la numele acestei comune:) In s. unione perseverant in filiali templo Csernitza, P. Koroi, P. Adam cum familia 6, Sziklai Georgie benefactor cum familia 5, Sziklai Petru, Floriana Tutza, Mariucza Georgie, Marinka Simedrana, Rahila Tiaszk, Gavrila Urszul, Kratsun, Ioan, Nede, Maritza, Onutz Petru, Ioan Kratsun filiae duae, Hanes Szimion, Simedrana, Szimion Dumitru, Popa Gavrila, Ioane Ioan 2, Szimziana cum 3 filii, Opoida Szav, Ioan Stefan, Avram Petru Flore, Medre Számfira, Mariutza Ioszana, Bidiga Gavrila, Nicula Flurie, Ilie Ioane Mariutza; omnes personae 61.

In possessione pagi Butsum templum a quodam nobili unito Makavei Georgio fundatum, aedificatum et dotatum ab illustriss. d. episcopo dioecesano mo-

derno consecratum; verum nunc deficientes a s. unione, schismatici occuparunt 1760.; in s. unione perseverat parochus P. Kostandin, nobilis Makavei Makavei benefactor cum Makavei . . . piae memoriae Dsurka Onutz sine semine deficiens, ante obitum, in sui memoriam et aliorum defunctorum bonum, ex suis acquisitis partem ecclesiae unitae testavit.

In territorio eodem Vale Alba dicto, templum ab unito parocho P. Ioanne aedificatum, semper ab unitis pacifice possessum, ad modernum usque tempus; nunc defecerunt una cum parocho parochiani. In eodem territorio La Munte templum recenter ab unitis aedificatum . . . ab illustrissimo d. episcopo dioecesano moderno . . . deficientes . . . ejecerunt.

In possessione pagi Bistra templum lapideum e fundamento a r. d. archidiacono defuncto ejusdem districtus aedificatum, ita a moderno illustrissimo d. episcopo consecratum, depinctum, pacifice ab unitis possessum, donec anno elapso deficientes a s. unione pagenses multi templum occuparunt, parochos unitos templo privarunt ejusque beneficiis; in s. unione perseverant parochi: archidiaconus I. Aaron, P. Aaron Apostolus, Popa Georgie.

In possessione pagi Topánfalva templa quatuor a pagensisibus aedificata, semper ab unitis possessa, benedicta et consecrata; deficiente de facto plebe ab unione, occuparunt omnia schismatici; in unione perseverant P. Gligorie, P. Georgie, P. Petru; ex laicis Muntya Toader.

In possessione Kis Aranyos templa quatuor a pagensisibus unitis aedificata, consecrata vel ab episopis vel eorum delegatione ab archidiaconis, semper pacifice ab unitis cum maximo populi applausu possessa, donec a. 1760. deficientes a s. unione, schismaticorum erroribus intricati templa etiam occuparunt, pulsis unitis parochis; in unione perseverant P. Mihaila, P. Georgie senior, P. Ioan senior; de reliquis non certi constat cum ips . . . jam fere ab anni . . . cursu domo exulare sum coactus.